1

ESTADO DE GOIÁS

  Prefeitura Municipal de Campestre DE GOIÁS-GO

RETIFICAÇÃO_002/2024__DO_EDITAL_DO_CONCURSO_PÚBLICO_001/2024

 A Prefeitura Municipal de Campestre de Goiás -GO através da Comissão Especial de Concurso Público –

CECP, nomeada pelo Decreto no. DECRETO Nº 124/2023 de 30 de novembro de 2023, torna público a abertura de

concurso público visando à seleção de pessoal para preenchimento de vagas no quadro de cargos efetivos do Poder

Executivo, nos termos do que preceituam o art. 37, II da Constituição Federal, a Lei Orgânica do Município e

alterações e Leis: 282/1990,539/2003,569/2006,598/2009,599/2009,609/2009,635/2010,642/2011,770/2019,

822/2022, 831/2023, 834/23, 840/23,  e demais leis complementares, na forma que especifica, e dá outras

providências, de acordo com as demais legislações aplicáveis e disposições regulamentares do  Edital de Abertura e

anexos e retificações que se fizerem necessárias, resolve Publicar o Presente EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO

EDITAL 002/2024,com alterações nos itens que  seguem.
ALTERA O QUADRO I – CRONOGRAMA

ITEM ATIVIDADE DATAS LOCAL

1.
REABERTURA DO PERÍODO DAS

INSCRIÇÕES  11/06/2024 17/06/2024 itecconcursos.com.br

2.  DATA FINAL > Para pagamento da Inscrição 18/06/2024 itecconcursos.com.br

3.  SOLICITAÇÃO> Isenção da Taxa de Inscrição 11/06/2024 12/06/2024 itecconcursos.com.br

4.
RELAÇÃO PRELIMINAR > Isenção da Taxa de

Inscrição
13/06/2024 itecconcursos.com.br

5.
RECURSOS > Pedido de Isenção da Taxa de

Inscrição
13/06/2024 14/06/2024 itecconcursos.com.br

6.  RELAÇÃO > FINAL das Solicitações de Isenção 17/06/2024 itecconcursos.com.br

7.
RELAÇÃO PRELIMINAR > Todas as inscrições

homologadas, Condição Especial e PCD
19/06/2024 itecconcursos.com.br

8.
RECURSOS > Inscrições homologadas e Condição

Especial e PCD

19/06/2024 20/06/2024
itecconcursos.com.br

9.  RELAÇÃO > FINAL das Inscrições Homologadas 21/06/2024 itecconcursos.com.br

10.
PUBLICAÇÃO > Locais das Provas Objetivas. (a

ser disponibilizado na área do candidato)
21/06-2024 itecconcursos.com.br

11.

PROVAS > SUPERIOR NO PERIODO

MATUTINO (8:00H ÀS 11:00H) (Entrega de

Títulos na porta da sala ao aplicador)

PROVAS > FUNDAMENTAL E MÉDIO NO

PERIODO VESPERTINO (14:00H ÀS 17:00H)

23/06/2024 CAMPESTRE - GO

12.
PUBLICAÇÃO > Gabarito Preliminar da Prova

Objetiva
24/06/2024 itecconcursos.com.br

13.
RECURSOS > Gabarito Preliminar da Prova

Objetiva

25/06/2024

26/06/2024
itecconcursos.com.br

14.  PUBLICAÇÃO > Gabarito Oficial da Prova Objetiva 28/06/2024 itecconcursos.com.br

15.
RELAÇÃO > Preliminar Classificados, Não

classificados, provas objetivas e de Títulos para todos

os cargos.

01/07/2024 itecconcursos.com.br

16.
RECURSOS > Preliminar Classificados, não

classificados provas objetivas, provas de títulos para

todos os cargos.

02/07/2024

03/07/2024 itecconcursos.com.br

17.  EDITAL > Período do Curso de ACS e ACE
01/07/2024
(18h as 22h)

04/0/2024
(18h as 22h)

Escola Municipal Cristo –

Campestre Go.

18.
RELAÇÃO > FINAL dos Aprovados, Cadastro

Reserva e Eliminados para todos os cargos

05/07/2024 itecconcursos.com.br

19.
PUBLICAÇAO > Homologação do Concurso para

os Aprovados, Cadastro Reserva e Eliminados, 06/07/2024
Diário Oficial,

campestre.go.gov.br

https://www.inaciolandia.go.gov./

2

para Todos os cargos.  itecconcursos.com.br

ALTERA O CAPÍTULO II – DOS CARGOS E DAS VAGAS

1) Descrição dos cargos a serem preenchido, nível de escolaridade e pré-requisitos exigidos, carga horária

semanal, vencimentos, número de vagas por cargo e atividades, estão relacionados no quadro seguinte:

C
A

R
G

O

V
A

G
A

S

P
C

D

C
A

D
.R

E
S

.

P
C

D

C
.H

.

R
E

M
U

N
E

R
A

Ç

Ã
O

 (
R

$
)

R
E

Q
U

IS
IT

O
S

1

AGENTE COMUNITÁRIO

DE SAÚDE – Área 301
2  - 6 1 40h  2.640,00

ENSINO MÉDIO COMPLETO,

RESIDIR NA ÁREA

ESPECIFICADA A PARTIR DA

DATA DA PUBLICAÇÃO DO

EDITAL , HAVER CONCLUIDO,

COM APROVEITAMENTO,

CURSO INTRODUTÓRIO DE

FORMAÇÃO INICIAL E

CONTINUADA

2

AGENTE COMUNITÁRIO

DE SAÚDE – Área 302
- - 2 - 40h  2.640,00

ENSINO MÉDIO COMPLETO,

RESIDIR NA ÁREA

ESPECIFICADA A PARTIR DA

DATA DA PUBLICAÇÃO DO

EDITAL, HAVER CONCLUIDO,

COM APROVEITAMENTO,

CURSO INTRODUTÓRIO DE

FORMAÇÃO INICIAL E

CONTINUADA

2

AGENTE DE COMBATE A

ENDEMIAS
- - 3 - 40h   2.640,00

ENSINO MÉDIO COMPLETO,

HAVER CONCLUIDO, COM

APROVEITAMENTO, CURSO

INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO

INICIAL E CONTINUADA

ALTERAR O  CAPÍTULO VIII  - SEÇÃO II – DA PROVA DE TÍTULOS

2) A prova de títulos, de CARÁTER CLASSIFICATÓRIO, ( A pontuação obtida será somada à

nota final do candidato ) será aplicada para o cargo de PROFESSOR P-III e PROFESSOR DE

APOIO, porém, somente será analisada a titulação dos candidatos que atingirem a nota de corte (no

mínimo 60 pontos na prova objetiva), OBEDECENDO O  LIMITE DAS VAGAS IMEDIDATAS E

DO CADASTRO RESERVA.

OBSERVAÇÕES SOBRE DEVOLUÇÃO DE INSCRIÇÃO E/OU TROCA DE CARGO

3) OS CANDIDATOS QUE NÃO SE INTERESSAREM EM CONTINUAR NO CERTAME, EM

FUNÇÃO DAS MUDANÇAS, PODERÁ SOLICITAR A DEVOLUÇÃO DO VALOR DA

INSCRIÇÃO ATRAVÉS DO EMAIL: financascampestredegoias@gmail.com, INFORMAÇÕES

PELO FONE: 62 3557-1152.

3

4) OS CANDIDATOS QUE QUISEREM CONTINUAR NO CONCURSO, PODERÁ SOLICITAR

A ALTERÇÃO DE CARGO, PARA O MESMO NÍVEL DE ESCOLARIDADE, NESSE CASO

ENSINO MÉDIO, ATRAVÉS DO EMAIL: itecconcursos.contato@gmail.com, COLOCANDO NO

“CAMPO” ASSUNTO DO EMAIL: “Alteração de cargo concurso de Campestre-GO”. NO

PERÍODO DA REABERTURA DAS INSCRIÇÕES DO CERTAME.

Publique-se e cumpra-se.

Campestre de Goiás – GO, 07 de junho de 2024.

Comissão do Concurso:

Rosana Angélica da costa

Presidente

Nubia Carolina Pontes Pereira

Secretária

Lucia Basilio Sobrinho

Membro

mailto:itecconcursos.contato@gmail.com

4

Nome do Candidato:

Nº de Inscrição

MAQUE ‘’X’’ NO SEU

CARGO

PROFESSOR PEDAGOGO

(    )

PROFESSOR DE APOIO (A)

(   )

Nº Identidade:

CPF:

Endereço Completo

✓ Os referidos documentos deverão ser apresentados em CÓPIAS AUTENTICADAS;

QUADRO DE AVALIAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS

ANOTAR A

QUANTIDADE

DE TÍTULOS QUE

ESTÁ

APRESENTANDO

                      ANOTAÇÕES DA

BANCA

TÍTULO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATU SENSU

TÍTULO DE MESTRADO

TÍTULO DE DOUTORADO

TOTAL DE PONTOS -

1. Declaro que o/os documentos assinalados acima estão dentro do Envelope, sob penas da lei.

2. Declaro que os documentos apresentados para serem avaliados na prova de títulos correspondem à

minha participação pessoal em eventos educacionais nos quais obtive êxito de aprovação.

3. Declaro, ainda, que ao encaminhar a documentação listada na relação acima para avaliação da prova de

Títulos, estou ciente que assumo todos os efeitos previstos no Edital do Processo Seletivo 001/2024,

quanto à plena autenticidade e validade dos mesmos, inclusive no que se refere às sanções e efeitos

legais.

OBSERVAÇÃO:Diploma de Graduação NÃO CONTA COMO TÍTULO, NÃO É NECESSÁRIO

ENVIAR.

             Campestre de Goiás – GO,_________________de 2024.

Assinatura do Candidato

ASSINATURA DO CANDIDATO

5